

Landesvereinigung Selbsthilfe Berlin e.V.

Die Landesvereinigung Selbsthilfe Berlin e.V.

Die Landesvereinigung Selbsthilfe Berlin e.V. (LV Selbsthilfe) ist der Dachverband der Berliner Selbsthilfevereine und Organisationen mit derzeit 65 Mitgliedsverbänden und deren ca. 35.000 Einzelmitgliedern.

Seit über 35 Jahren setzt sich die LV Selbsthilfe für eine verbesserte Situation von Menschen mit Behinderung, ihren Angehörigen und Bezugspersonen in allen Lebensbereichen ein. Sie berät sowohl Betroffene als auch Interessierte zu Fragen rund um chronische Erkrankungen und Behinderung, leistet Aufklärung und informiert.

Die LV Selbsthilfe ist Ansprechpartnerin und Interessenvertreterin in Fragen des Lebens und der Belange von

Menschen mit Behinderung. Sie vertritt in enger Abstimmung mit der Berliner Selbsthilfe verbandsübergreifend die gemeinsamen Interessen gegenüber Politik, Verwaltung und Öffentlichkeit, sieht sich als gleichberechtigte Partnerin und fordert die Beteiligung Betroffener auf Augenhöhe ein.

Die LV Selbsthilfe ist parteipolitisch, weltanschaulich und konfessionell unabhängig. Sie ist als gemeinnützige Organisation anerkannt. Als Projektträgerin unterhält sie das Projekt Antidiskriminierungsberatung Alter oder Behinderung (ADB). Die ADB ist eine niedrigschwellige Anlaufstelle für alle Menschen, die sich auf Grund ihres Alters oder wegen einer Behinderung diskriminiert sehen.

Ihre Spende hilft!

Spendenkonto
Bank für Sozialwirtschaft
BIC BFSWDE33BER
IBAN DE07 1002 0500 0003 1018 00

...oder einfach online spenden: bfs-spenden.lv-selbsthilfe-berlin.de

Nichts über uns ohne uns!



Landesvereinigung Selbsthilfe Berlin e.V.

Littenstraße 108, 10179 Berlin-Mitte Unsere Räume sind barrierefrei zugänglich.

Telefon: 030 / 27 59 25 25 Fax: 030 / 27 59 25 26

Internet: www.lv-selbsthilfe-berlin.de E-Mail: info@lv-selbsthilfe-berlin.de

